In praefatione ad *Historiam* Guilelmus testatur se praeterea *rogatu Regis Almarrici, ipso Arabica exemplaria ministrante*, conscripsisse *aliam Historiam a tempore seductoris Mahumeth usque in hunc annum, qui est nobis ab incarnatione Domini*

a) Lib. XXI. cap. 1.

b) Lib. XXI. cap. 9.

c) Lib. XIX. c. 4.

**MCLXXXIV.** *per annos quingentos septuaginta decurrentem* : proficiturque auctorem se maxime secutum venerabilem Seith, filium Patricii, *Alexandrinum Patriarcham*, illum ipsum nempe cujus Annales sub Eutychii nomine habemus. Hoc est opus de *gestis Orientalum Principum*, quod memorat Guilelmus lib. I. c. 3. sive de *Principibus Orientalibus et eorum actibus* lib. 49. cap. 15 et 24 cujus jacturam aegerime ferri ab historiarum studiosis jam Bongarsius notavit : neque enim dubium est plura eum Eutychianis narrationibus adjunxisse.

Acta quoque Synodi Lateranensis Anno 1179 habitae consignavit, ad quam profectum se narrat lib. XXI. cap. 26. *Cujus*, inquit, *si quis statuta et Episcoporum nomina, numerum et titulos scire desiderat, relegat scriptum quod nos ad preces sanctorum Patrum, qui eidem Synodo interfuerunt, confecimus diligenter : quod in Archivo Tyrensis Ecclesiae inter caeteros, quos eidem contulimus Ecclesiae libros, jussimus collocari.* Etiam haec hodie desideramus.

GUILELMUS Abbas *de Valacia* (al. vitiose *de Vallada*) coenobii Cisterc. in Ducatu Normanniae : scriptor *Vitae Joannis Grandisyhae in Comitatu Tolosano conversi*, de quo Menolog. Cisterc. 21 Dec. vide Vischii Bibliothecam Cisterc. pag. 138.

GUILELMUS Abbas *Valcellis* Ord. Cisterc. in dioecesi Cameracensi An. 1316, condidit *libellum dffinitionum Ordinis* in XV, distinctiones partitum et An. 1318, approbatum a Joanne XXII.

GUILELMUS *de Valone* Ord. Praed. Episcopus in Gallia Ebroicensis, qui cum JOANNEM de Montesono, qui S. Mariam in peccato conceptam voce et scriptis affirmaverat defendisset, ad palinodiam redactus est An. 1388 in Regia Lupara coram Rege ac Regii sanguinis Principibus, utriusque Sacri Consistorii primariis, Rectore Academiae Paris. et deputatis quatuor Facultatum. Vide Natalem Alex. tom. 7. Hist. Eccles. pag. 132 edit. in fal.

GUILELMUS *de Velde* Leldrensis, Canonicus regularis S. Augustini in Francken-

thal, Wormaciensis dioecesis, Theologus et Philosophus saeculo XV, labente scripsit *Epyreale majus* libris XIV, de toto universo, Mundique principio, medio et fine : et *Epyreale minus* libris VII, sive superioris operis epitomen : aliaque Mathematica, tabulas, Sermones etiam, et statuta sororum Ordinis sui, Carmina atque epigrammata. Laudat Trithemius de illustr. scriptoribus German. . c. 252.

GUILELMUS *Verus*, aliis *de Waria*, *Guaronis*. *Varrilio*, *Varro de Anglia*, sive *Warro*, *Guarro*, Anglus Ord. Minor. circa Annum 1270. *Doctor fundatus*, *Wiloto Guilelmus de Oona*, praeceptor Joannis Duns sive Scoti, a quo Scotistae : et scriptor *Commentarii in IV, libros Sententiarum* MSti variis Bibliothecis. Vide Oudinum t. 3. pag. 567. seq. Trithemium cap. 485. Lelandum cap. 295 et qui praeterea *Lecturas Theologiae*, *Quodlibeticas quaestiones et ordinarias* : ac *commentarios in Aristotelem* ad eum referunt, Baleum, Pitseumque p. 349, seq. et Waddingum pag. 157.

GUILELMUS *Viretus*, supra in *Grenaeo* pag. 401.

GUILELMUS *Vorilongus* Gallus Ord. Minor. Romae An. 1464 obiit. Ejus scripta : *Commentarius in IV, libros Sententiarum* juxta doctrinam. S. Bonaventurae et Scoti Lug. 1484. Paris 1505. Venet. 1519 *Vademecum* sive collectaneum quaestionum et repertorium quaestionum quae sunt contra Scotum. Argent. 1504. Vide Waddingum pag. 157.

GUILELMUS *de Waria*, *Warro*, etc. supra *Guil. Verus*.

GUILELMUS *de Wels*, sive *Wellys*, Latine *Fontanus*, Anglus, Augustinianus qui An. 1421 diem obiit, scriptis *Distinctionibus in Psalterium*, *Disputationibusque et Sermonibus*. Vide Lelandum cap. 521. Baleum VII, 65 et Pitseum p. 609 qui ambo praeterea memorant ejus *Commentarium in septem Psalmos Poenitentiales*, *Postillationes Evangeliorum*, *Declamationes vulgares*, *Actus cursorio* etc.

GUILELMUS *Wetheley* sive *Wethleius* Anglus, Ecclesiae Yathisburyensis Rector. Lelando *Boethianus* quia in *Boethii* libros

de *Consolatione* et in ejus *Divisiones*, libellumque de *disciplina scholarum* eidem tributum Boëthio, commentatus fuit sub Seculi decimi quarti initia. Vide Baleum VIII 88 et Pitseum ad Annum 1300. p. 400 qui ambo praeterea ejus *Epistolas ad diversos* commemorant.

GUIELMUS *Whyte* sive *Albus* ex Cantia Presbyter, sectator Wiclefi, An. 1428. Nordovici in Anglia exustus, de cujus scriptis contra Romanam Ecclesiam et contra Monachos mendicantes, vide si placet Baleum VII, 74.

GUIELMUS *Wiccamus*, allis *Wickham*, vel *Wickevanus* aut de *Wykewone* Pitseo vitiose *Wickeranus*, Anglus, Episcopus Eboracensis, defunctus An. 1285 a) scripsit nescio quod *Memoriale* quod ex Nicolai Brigami, Latinae linguae interpretis eruditi, Venationibus rerum memorabilium referunt Baleus X, 72 et Pitseus pag. 370.

GUIELMUS *Wiltonus* Anglus, Philosophus cujus *commentarii in Aristotelis Analytica priora, atque in Ethicorum Nicomacheorum libros decem, et Quaestiones de Anima* laudantur apud Pitseum pag. 860.